
 
 

 

Projekt Mezinárodní spolupráce v komunitním plánová ní sociálních služeb je financován 
z prost ředků Evropského sociálního fondu prost řednictvím Opera čního programu Lidské zdroje  
a zaměstnanost a státního rozpo čtu České republiky.  1 
 

 
Program workshopu  

konaného v rámci projektu  
Mezinárodní spolupráce v komunitním plánování sociá lních služeb 

 
 

Čtvrtek 22. 4. 2010 
 
9:00  Oficiální zahájení starostkou města Otrokovice 
 
 
Blok č. 1  SYSTÉM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB V NIZOZEMÍ A JEHO SROVNÁNÍ  S ČESKÝM 

SYSTÉMEM 
 
9:10 – 10:30 Systém sociálních služeb v Nizozemí (prezentace navazuje na workshop konaný 

v září 2009, během nějž byly představeny systémy sociálních služeb ve Velké 
Británii, na Slovensku a v České republice) 

 
 
Blok č. 2  PROBLÉMY, S NIMIŽ SI NEVÍME RADY aneb VŠUDE JE N ĚCO  
 
10:45 – 12:00  Prezentace problémů v oblasti sociálních služeb, jejichž řešení se snaží jednotlivé 

státy nalézt 
 
12:00 – 12:45 p řestávka 
 
 
12:45 – 13:45  Další prezentace problémů v oblasti poskytování sociálních služeb, diskuze 
 
 
Blok č. 3  PŘÍKLADY DOBRÉ PRAXE  aneb POMOZME SI NAVZÁJEM 
 
13:45 – 14:15  Prezentace příkladů dobré praxe z jednotlivých zemí při řešení konkrétních 

problémů prezentovaných v předcházejícím bloku a diskuse o jejich uplatnitelnosti 
v ostatních zemích  

 
14:15 – 14:30 p řestávka 
 
14:30 – 16:00 Pokračování prezentace příkladů dobré praxe při řešení problémů z oblasti 

poskytování sociálních služeb 
 
16:00  Zakončení prvního dne workshopu 



 
 

 

Projekt Mezinárodní spolupráce v komunitním plánová ní sociálních služeb je financován 
z prost ředků Evropského sociálního fondu prost řednictvím Opera čního programu Lidské zdroje  
a zaměstnanost a státního rozpo čtu České republiky.  2 
 

 
Pátek 23. 4. 2010 

 
9:00  Zahájení druhého dne workshopu 
 
 
Blok č. 1 PŘÍSPĚVEK NA PÉČI aneb MAJÍ UŽIVATELÉ DOSTATEK FINANCÍ NA 

ÚHRADU SLUŽEB? 
 
9:00 – 10:30 Příspěvek na péči – shody a rozdíly v jeho přiznávání, výši, možnostech využívání  
 
 
Blok č. 2 KOMUNITNÍ PLÁNOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 
 
11:00 – 12:00  Proces komunitního plánování sociálních služeb ve Velké Británii, na Slovensku, 

v Nizozemí a na Otrokovicku 
 
12:00 – 12:30 p řestávka 
 
 
Blok č. 3 INOVATIVNÍ METODY V OBLASTI POSKYTOVÁNÍ SOCIÁLNÍCH SLUŽEB aneb 

ČÍM SE MŮŽEME A CHCEME POCHLUBIT  
 
12:30 – 14:00  Inovativní metody v oblasti poskytování sociálních služeb v jednotlivých zemích 
 
14:00  Oficiální zakončení starostkou města Otrokovice 
 


